1

                            令和２年５月２８日

合志小学校保護者 様

                         合志市教育長 中島 栄治

                         合志小学校長 森  修一

６月からの教育活動の再開について

 保護者の皆様におかれましては、５月末からの教育活動再開に向けご理解とご協力

をいただき感謝申し上げます。

今後は、感染防止と感染予防のため、児童及び教職員で様々な教育活動場面での「新

しい生活様式」を取り入れた学校生活を作り上げていく取組を進めていきます。

つきましては、今後のスケジュールは下記のとおりとなりますので、ご理解とご協

力をよろしくお願いします。

なお、今後の感染状況等によっては、変更等があることを予めご了承ください。

記

１ 今後のスケジュール

  学校生活（集団生活）の中で、新しい生活様式の定着を図りながら、生活リズム

を取り戻していくため、６月については段階的な再開としています。

（１）６月２日（火）～６月５日（金）

 ①短縮授業の５時間授業（時間割は学校からお知らせします）で、簡易給食。

＊給食の準備等に伴う感染防止対策を児童とともに確認していきます。

（２）６月 ８日（月）～６月１２日(金)

①短縮授業の５～６時間授業で、１品増やした簡易給食。

（３）６月１５日（月）～

①通常授業の５～６時間授業で、通常の給食。

２ 夏季休業日について

  熱中症対策や児童の健康面等に配慮した授業日の確保のため、夏季休業日の短縮

を検討しています。短縮期間等の詳細については、改めてお知らせいたします。

３ 部活動について

（１）中学校の部活動は、感染防止対策を講じて６月１日（月）以降、段階的に再

開します。休日の部活動は６月２０日(土)から可能とします。

（２）対外試合等は、当面禁止とします。

４ 教育活動の再開に向けて

（１）登校前の家庭での体温測定、体調確認については引き続きお願いします。

（２）発熱又は風邪症状がある場合は無理をせず自宅で療養をお願いします。これま

2

でどおり、「出席停止（欠席ではない）」となります。なお、登校後の体調不良

による早退等の場合のご協力もお願いします。

（３）体育の授業など一部を除き、教育活動時は原則マスク着用となりますので、手

作りマスク等も含め準備をお願いします。

（４）校内では、適時、石けんによる手洗い、社会的距離等の指導と定着を図ってい

きます。ご家庭での協力もお願いします。

（５）教室等の換気は、エアコン使用時も含め定期的に行います。

（６）児童・教職員の共用個所については、定期的な消毒を行います。

（７）登下校を含めた熱中症防止のため必要に応じて水筒の持参をお願いします。

（８）スクールカウンセラー等による教育相談を希望される場合は、学校にご連絡く

ださい。

合志市 学校教育課

ＴＥＬ ２４８－２３６６

合志小学校

ＴＥＬ ２４８－００１６